

林麥公佈截至二零零六年一月三十一日止九個月之業績 除稅後純利上升 22.7% 至 13,100,000 美元(102,200,000 港元)

(二零零六年三月十四日，香港訊) 一站式環球供應鏈管理解決方案供應商林麥集團有限公司(「林麥」/「集團」)(股票編號：915)今天宣佈其截至二零零六年一月三十一日止九個月之業績。

於首三季，集團之付運量總值(林麥業務表現之重要指標)較去年同期上升約 26.0% 至約 690,100,000 美元(相等於 5,382,800,000 港元)。營業額上升約 309.8% 至約 209,500,000 美元(相等於 1,634,100,000 港元)，增幅顯著主要是由於新收購之業務所致。此等新業務以貿易模式經營，營業額以付運量總值計算，有別於林麥原來的佣金代理經營模式。

集團之除稅後純利增加約 22.7% 至約 13,100,000 美元(相等於 102,200,000 港元)。該金額包括了收購 Dowry Peacock Group Limited (「Dowry Peacock」)60% 權益而產生之一次性非現金收益約 3,400,000 美元(相等於 26,500,000 港元)，以及與購股權開支及公平價值收益之利息開支有關之非現金開支約 500,000 美元(相等於 3,900,000 港元)。撇除上述非現金項目，集團之經調整除稅後純利下跌約 4.7% 至約 10,200,000 美元(相等於 79,600,000 港元)。

每股基本盈利約為 2.0 美仙(相等於約 15.6 港仙)。

林麥主席王祿閣先生表示：「於回顧期內，林麥尤其在歐洲及南半球之業務繼續錄得增長。集團之策略性目標一直是透過分散業務市場，達致更廣闊之收益基礎。我們非常高興能看到集團正朝著這個目標進發。」

隨著收購 Tamarind International Limited (「Tamarind」) 及 Dowry Peacock 等新業務後，集團已成功將業務拓展至多個地區。往歐洲之付運量總值上升約 196.9% 至約 165,100,000 美元(相等於 1,287,800,000 港元)，佔集團總付運量總值約 23.9%。往南半球之付運量總值則由約 25,200,000 美元(相等於 196,600,000 港元)升至約 78,900,000 美元(相等於 615,400,000 港元)。北美洲仍是集團最大之市場，佔集團總付運量總值約 51.9%，為集團帶來約 358,400,000 美元(相等於 2,795,500,000 港元)之貢獻。

另一方面，由於新業務發展成本上升及需就若干應收貿易賬款作出額外撥備，令到集團以收取佣金方式營運之業務之分類溢利由約 8,700,000 美元(相等於 67,900,000 港元)下降至約 5,900,000 美元(相等於 46,000,000 港元)。

集團之財務狀況維持穩健，於二零零六年一月三十一日之銀行結存及現金約為 30,900,000 美元(相等於 241,000,000 港元)。集團之流動比率為 1.1，而資產負債比率則處於 0.08 之低水平。

集團於早前作出兩項行政人員委任的公佈。於二零零六年二月二十八日，林麥宣佈委任**Peter Loris Solomon**先生為集團新任的行政總裁，以接替以私人理由請辭之范倚棋先生。自一九九一年四月起，Solomon先生一直擔任Tamarind之董事兼行政總裁。集團於二零零四年十二月購入Tamarind之業務。此外，集團亦於二零零六年一月二十四日委任黃慶年先生為集團的財務總裁。

展望

儘管集團以收取佣金方式營運之業務受到短期沖擊，管理層對有關業務之整體長遠前景維持樂觀看法。

林麥行政總裁**Peter Solomon**先生表示：「本人非常高興擔任新職位，有機會協助林麥發展成為一家可提供全面服務的貿易公司。集團現正檢討目前之業務組織架構及營運成本基礎以提升營運效益。我們特別專注評估林麥之環球業務架構及改善業務發展之投資回報。」

自收購 Dowry Peacock 後，集團成立了一個包括 ISO International (Holdings) Limited 及 Dowry Peacock 的新部門 — 林麥電子產品部，為客戶提供一站式供應鏈管理服務。集團預期此新部門將於未來多個財政年度為集團業務帶來協同效益。然而，現時Dowry Peacock在達至利潤目標方面落後於預期進度，但我們正努力去追補未達目標之數。

憑藉全球網絡及穩固的客戶基礎，集團將繼續尋求收購機會，以加速業務增長及市場和產品的多元化拓展。

根據目前評估，管理層對集團於下個財政年度之業務表現維持樂觀看法。然而，集團以收取佣金方式營運的業務受到短期的沖擊，或對集團於本財政年度餘下時間的業務表現有不利影響。

<完>

關於林麥集團有限公司

林麥於 2002 年 5 月在香港聯合交易所有限公司上市，乃一站式的環球供應鏈管理解決方案供應商。集團的網絡遍佈位於全球 22 個國家及地區的 34 個城市，為客戶提供包羅萬有及極具效率之採購方案。集團之主要客戶乃北美、歐洲、亞洲及南半球之零售商、著名品牌、批發商、郵購公司及百貨公司。

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 電話：+852 2864 4831

電郵：veron@strategic.com.hk

鄭英華 電話：+852 2864 4836

電郵：ingrid.cheng@strategic.com.hk

梁麗明 電話：+852 2864 4863

電郵：keris@strategic.com.hk

傳真：+852 2804 2789 / +852 2527 1196

林麥集團有限公司
二零零六年財政年度第三季業績

簡明綜合收益表

	截至一月三十一日止九個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (經審核)
	千美元	千美元
營業額	209,469	51,120
銷售成本	(167,086)	(17,550)
毛利	42,383	33,570
其他經營收入	1,931	1,644
一般及行政開支	(32,861)	(24,169)
於購入附屬公司資產淨值公平價值的		
權益超逾成本之款額	3,414	-
解散一間附屬公司之收益	-	14
經營溢利	14,867	11,059
財務費用	(293)	(6)
應佔一間合營企業之虧損	(41)	-
除稅前溢利	14,533	11,053
所得稅開支	(1,402)	(354)
期間溢利	13,131	10,699
以下各方應佔：		
- 本公司股權持有人	12,941	10,699
- 少數股東權益	190	-
	13,131	10,699
每股盈利 [#] (美仙)		
- 基本	2.0	1.6
- 攤薄	2.0	1.6

#截至二零零六年一月三十一日止九個月之每股基本盈利乃根據本財政期間本公司之股權持有人應佔溢利約12,941,000美元（二零零五年：10,699,000美元）及已發行股份之加權平均數約659,821,000股（二零零五年：654,446,000股）計算。

截至二零零六年一月三十一日止九個月之每股攤薄盈利則根據本財政期間本公司之股權持有人應佔溢利約12,941,000美元（二零零五年：10,699,000美元）與已發行及可發行股份之加權平均數約664,237,000股（二零零五年：662,967,000股）（包括本財政期間已發行股份之加權平均數約659,821,000股（二零零五年：654,446,000股）及經就本財政期間尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數約4,416,000股（二零零五年：8,521,000股））計算。

林麥集團有限公司
二零零六年財政年度第三季業績

簡明綜合資產負債表

	於二零零六年 一月三十一日 (未經審核) 千美元	於二零零五年 四月三十日 (未經審核) 千美元
非流動資產		
物業、廠房及設備	3,564	3,119
商譽	42,446	42,446
專利及商標	65,792	-
遞延費用	3,014	3,014
其他資產	83	83
於一間合營企業之投資	129	170
	<u>115,028</u>	<u>48,832</u>
流動資產		
存貨	9,500	55
應收貿易賬款	43,795	20,308
預付款項、按金及其他應收款項	5,536	3,709
給予一間關連公司之貸款	1,427	-
應收關連公司之款項	225	-
銀行結存及現金	30,874	27,323
	<u>91,357</u>	<u>51,395</u>
流動負債		
應付貿易賬款	45,773	9,144
應計費用及其他應付款項	13,909	6,588
短期銀行貸款	8,850	2,300
收購附屬公司/業務及資產應付之代價餘額		
— 一年內到期	12,286	6,461
流動稅項負債	1,718	1,454
	<u>82,536</u>	<u>25,947</u>
流動資產淨值	<u>8,821</u>	<u>25,448</u>
總資產減流動負債	<u>123,849</u>	<u>74,280</u>
非流動負債		
收購附屬公司/業務及資產應付之代價餘額		
— 一年後到期	16,947	7,192
僱員退休福利	1,678	1,651
遞延稅項負債	123	118
	<u>18,748</u>	<u>8,961</u>
資產淨值	<u>105,101</u>	<u>65,319</u>
股本及儲備		
股本	13,337	13,113
儲備	62,792	52,206
	<u>76,129</u>	<u>65,319</u>
少數股東權益	28,972	-
權益總額	<u>105,101</u>	<u>65,319</u>